18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

APRUÉBESE: El contrato suscrito entre la Municipalidad de
Dalcahue y doña LILIANA ANDREA SÁEZ PAREDES, Rut N° , con vigencia desde el día 20
de enero de 2026 hasta el 21 de enero de 2026, por la suma $ 590.451 (quinientos noventa mil
cuatrocientos cincuenta y un pesos) impuestos incluidos, con el objeto de ejecutar la siguiente labor:

- Instalación y manejo de carpa inflable de las siguientes medidas 10x6 metros 3,5 parte alta
en el “Encuentro Saberes, Sabores y Sonidos del Bicentenario”

IMPÚTESE: El gasto devengado por este concepto a la